MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Santa Luzia

Direção Geral
Rua Érico Veríssimo, 317 - Bairro Londrina - CEP 33115-390 - Santa Luzia - MG

36343949 - www.ifmg.edu.br

ERRATA DO EDITAL Nº 16 DE 1º DE JUNHO DE 2021 ELEIÇÃO DE MEMBROS
TITULARES E SUPLENTES DO GRUPO DE TRABALHO PERMANENTE DO CAMPUS

SANTA LUZIA PARA COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL
DOCENTE (CPPD)

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS SANTA LUZIA, nomeado pela
Portaria IFMG nº 1.183, de 23/09/2019, publicada no DOU de 24/09/2019, Seção 2, pág. 21,
e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada pela Portaria
IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2,
pág. 22, e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04
de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20; e, considerando a Resolução nº 34 do Conselho
Superior do IFMG, de 29 de outubro de 2019 e o resultado homologado do Edital 30/2021,
apresenta atualização do edital sobre o processo eleitoral extraordinário destinado à seleção
de candidatos para atuarem como membro titular e suplentes do Grupo de Trabalho
Permanente Local da Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD, conforme segue:

Onde se lê:

4. DO CALENDÁRIO

Homologação e encaminhamento do resultado ao Diretor-Geral 22/07/2021

Leia-se:

4. DO CALENDÁRIO

Homologação e encaminhamento do resultado ao Diretor-Geral 28/07/2021

Santa Luzia, 26 de julho de 2021.